KROMBACH® TUFSEAT™
Kugelhähne der Performance-Serie
TUFSEAT von KROMBACH – METALLISCH DICHTENDER
KUGELHAHN DER SPITZENKLASSE
TECHNISCHES
DATENBLATT
AUSFÜHRUNG NACH DIN

Armatur
Standard-Flanschkugelhahn KFO
Bestellschlüssel
Standardausführung
Zweiteiliges Gussgehäuse, schwimmend 1
Zweiteiliges Schmiedegehäuse, schwimmend 5
Zweiteiliges Schmiedegehäuse, zapfengelagert 7
Zweiteiliges Gussgehäuse, zapfengelagert 9
Handaufsatz
Standard 1
Verlängertes Oberteil 2
Ventiltyp
Performance-Reihe   (425°C/800°F) 56
Performance-Reihe   (260°C/500°F) 76
Nennweite
DN 10 A
DN 15 B
DN 20 C
DN 25 D
DN 40 F
DN 50 G
DN 80 I
DN 100 J
DN 150 L
DN 200 M
DN 250 N
DN 300 O
Durchflussrichtung
Doppelsitz/ Bidirektional B
Standard-Dichtsystem
Standard-Dichtsystem 1
Druckstufe
PN 10 B
PN 16 C
PN 25 E
PN 40 F
Durchflussrichtung
Voller Durchgang 1
Anschluss
Flansch – EN 1092-1 Form B1 D
Flansch – EN 1092-1 Form B2 E
Flansch – EN 1092-1 Form C I
Flansch – EN 1092-1 Form D J
Flansch – EN 1092-1 Form C & D K
Flansch – EN 1092-1 Form E L
Flansch – EN 1092-1 Form F M
Flansch – EN 1092-1 Form E & F N
Baulänge
EN558 Grundreihe 27 (Kurz) 3
EN558 Grundreihe 1 (Lang) 5
PRODUKTPROGRAMM AUSFÜHRUNG
PRODUKTPROGRAMM AUSFÜHRUNG WERKSTOFF SONSTIGES BETRIEB
ZUSATZ-
AUSSTATTUNG
Ventil Standardausführung Handaufsatz Ventiltyp Nennweite Druckstufe Durchflussrichtung
Dichtungs-
system
Nennweite Endanschluss Baulänge Gehäusewerkstoff Schaltwellenwerkstoff Spindeldichtung Grundwerkstoff Kugel Grundwerkstoff Sitz Beschichtungssystem Max. Temperatur Heizmantel Ablass-/Spülanschlüsse Stellantrieb Zusatzausstattung
KFO 1 1 76 G C B 1 1 A 3 B H 2 F F 2 B 0 0 F 0
19www.cranecpe.com
Bestellschlüssel
PRODUKTPROGRAMM AUSFÜHRUNG WERKSTOFF SONSTIGES BETRIEB
ZUSATZ-
AUSSTATTUNG
Ventil Standardausführung Handaufsatz Ventiltyp Nennweite Druckstufe Durchflussrichtung
Dichtungs-
system
Nennweite Endanschluss Baulänge Gehäusewerkstoff Schaltwellenwerkstoff Spindeldichtung Grundwerkstoff Kugel Grundwerkstoff Sitz Beschichtungssystem Max. Temperatur Heizmantel Ablass-/Spülanschlüsse Stellantrieb Zusatzausstattung
KFO 1 1 76 G C B 1 1 A 3 B H 2 F F 2 B 0 0 F 0
Gehäusewerkstoff
1.0619 (GP240GH) A
1.4408 (GX5CrNiMo19-11-2) B
1.4469 (GX2CrNiMoN26-7-4) C
1.7357 (G17CrMo5-5) G
2.4816 (NiCr15Fe) J
2.4660 (NiCr20CuMo) K
1.4859 (GX10NiCrNb 32-20) L
2.4365 (GNiCu30Nb) M
1.4409 (GX2CrNiMoN19-11-2) N
1.4417 (GX2CrNiMoN25-7-3) R
2.4602 (NiCr21Mo14W) T
Sonstiges X
Schaltwellenwerkstoff
1.4542 (X5CrNiCuNb16-4) A
1.4021 (X20Cr13) B
1.4571 (X6CrNiMoTi17-12-2) C
1.4462 (X2CrNiMoN22-5-3) D
1.4980 (X6NiCrTiMoVB25-15-2) E
1.3964 (X2CrNiMnMoNNb21-16-5-3) F
1.4057 (X17CrNi16-2) H
1.4404 (X2CrNiMo17-12-2) I
Sonstiges X
Schaltwellendichtung (Packung)
Standard Graphit 1
Packung gegen flüchtige Emissionen
(ISO15484/API-641)
2
Grundwerkstoff Kugel
1.4571 (X6CrNiMoTi17-12-2) C
1.4462 (X2CrNiMoN22-5-3) D
1.4980 (X6NiCrTiMoVB25-15-2) E
1.4404 (X2CrNiMo17-12-2) F
Sonstiges X
Grundwerkstoff Sitz
1.4571 (X6CrNiMoTi17-12-2) C
1.4462 (X2CrNiMoN22-5-3) D
1.4980 (X6NiCrTiMoVB25-15-2) E
1.4404 (X2CrNiMo17-12-2) F
Sonstiges X
Beschichtungssystem